
REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

Assessorato Infrastrutture e Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Ufficio Regionale del Genio Civile
Servizio di Caltanissetta

Ingegnere Capo

Rep/DA n.  168/2023         del   13/04/2023

 DETERMINA  DI DELEGA

OGGETTO: Determina di  delega inserimento istanza  nel  Portale  “Valutazione Ambientale  Regione
Sicilia”

 Visto il D.A. n. 036/GAB del 14/02/2022 dell’Assessorato Regionale Territorio e Ambiente con
il quale sono stati approvati  l’Allegato 1. “Procedure per la Valutazione di Incidenza (VIncA) – 
Direttiva 92/43/CEE «Habitat» articolo 6, paragrafi 3 e 4 nella Regione Siciliana”; l’Allegato 2. 
“Format di Supporto Screening di V.Inc.A per Piani/Programmi/Progetti/Interventi/Attività – 
Proponente”; l’Allegato 3. “Format Screening di V.Inc.A. per 
Piani/Programmi/Progetti/Interventi/Attività – Istruttoria Valutatore Screening 

 Viste le modalità  di presentazione delle istanze ed al rilascio dei pareri che dovrà avvenire
esclusivamente  attraverso  il  “Portale  Valutazioni  Ambientali”  della  Regione  Siciliana
accessibile all’indirizzo https://si-vvi.regione.sicilia.it/enti/index.php/it

 Richiamato il D.D.G. del DRT n. 1559/2021 del 19/10/2021 con il quale il F.D. Geom. Patrizia
Ragusa è stata nominata RUP del “ Servizio di Ingegneria e Architettura inerente alla progettazione
delle opere occorrenti, da eseguire sul ponte del Torrente Comunelli a confine dei territori dei comu -
ni di Gela e Butera, alle indagini geognostiche e diagnostiche propedeutiche oltre alle spese produ-
zione progetto, a ripristinare il collegamento viario con l’agglomerato urbano di contrada Tenutella
nel territorio del comune di Butera - Deliberazioni della Giunta di Governo n. 90 del 24/02/2022 e n.
140 del 23/03/2022;

 Considerato che il progetto di cui sopra, rientrando nell’allegato IV alla Parte  Seconda del D.Lgs.
152/06,  lo stesso dovrà essere sottoposto a Verifica di assoggettabilità ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs.
152/2006, in esito alla quale sarà stabilito se il progetto debba essere sottoposto a Valutazione di im -
patto ambientale nell’ambito della procedura P.A.U.R. (art. 27 bis del Dlgs 152/06);

 Considerato che la  presentazione della relativa istanza dovrà avvenire esclusivamente tramite l’appo-
sito portale Valutazioni Ambientali dell’Assessorato , sulla scorta del livello di progettazione previsto
per legge

 Visto il D.P. Reg. n. 448 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della
Giunta Regionale n. 88 del 10/02/2023, è stato conferito all’Ing. Duilio Alongi, l’incarico di Di-
rigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

https://si-vvi.regione.sicilia.it/enti/index.php/it


 Vista la nota prot. n. 22391 del 14/02/2023 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimen-
to Tecnico Ing. Duilio Alongi, assume le funzioni di Ingegnere Capo del Servizio di Caltanis-
setta dell’Ufficio Regionale del Genio Civile, nelle more della definizione del bando per la
nuova nomina;

DETERMINA

- di delegare il RUP Funzionario Direttivo Geom. Patrizia Ragusa a curare l’inserimento dell’istanza
di VIA attraverso il portale telematico dedicato.

    Il Dirigente Generale
Ingegnere Capo ad interim

                           duilio Alongi


		2023-04-13T09:31:00+0200
	DUILIO ALONGI




